



Gráfica Ronda

Formulários, Cartões e Planilhas
Rua São Paulo, 1441 – Centro – CEP 60.030-101- Fort – Ce
CNPJ 07.651.003/0001-34 – CGF 06.011.258-1
E-mail: comercial@graficarondal.com.br – Fone /fax(85) 3238-1313

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Pregão Presencial No. 2302.01/2015

A
Prefeitura Municipal de Ocara
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº No. 2302.01/2015, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF, VIGILÂNCIA AMBIENTAL EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE DOENÇAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ANAMNESE F/V 100X1, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	1.000	4,00	4.000,00
	CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO FOME ZERO, FORMATO 10X15CM, PAPEL TP 250, 1X1 COR VERDE	Ronda	UNID.	1.000	0,30	300,00
3	CARTÕES DE PRÉ-NATAL FORMATO 21X30CM, PAPEL TP 250, 1X1 COR	Ronda	UNID.	1.000	0,30	300,00
4	ENVELOPÉS DIVIDIDO POR 2 MODELOS, FORMATO 21X31CM, 4X0 COR BRANCO, PAPEL AP 120G SENDO 2 MODELOS PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	11.000	0,60	6.600,00
5	FOLDERS DIVIDIDOS EM 3 MODELOS, FORMATO 21X30 CM 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ 120G, PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	15.000	0,16	2.400,00
6	INFORMATIVOS 21X29,7CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 120G COM 8 PÁGINAS	Ronda	UNID.	15.000	0,40	6.000,00
7	150(CENTO E CINQUENTA)CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA), COM 96 PÁGINAS, FORMATO 15X21CM, 4X4 CORES EM PAPEL AP 75G E CAPA FORMATO 21X30, EM PAPEL COUCHÉ 170G	Ronda	UNID.	150	22,00	3.300,00
8	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO), COM 96 PÁGINAS, FORMATO 15X21CM, 4X4 CORES EM PAPEL AP 75G E CAPA FORMATO 21X30, EM PAPEL COUCHÉ 170G	Ronda	UNID.	150	22,00	3.300,00
9	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE INSCRIÇÃO DO ACS, FORMATO 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 170G	Ronda	BL	1.500	4,00	6.000,00



Gráfica Ronda

Formulários Contínuos e Contínuos Planos

Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101- Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficaronda.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313

10	CARTILHAS DIVIDIDO EM 3 MODELOS, COM 12 PÁGINAS, FORMATO 15X21CM, 4X4 CORES EM PAPEL AP 75G E CAPA FORMATO 21X30CM, 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ 170G PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	21.000	0,24	5.040,00
11	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL 100X1, FORMATO 21X15CM, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	300	3,00	900,00
12	FOLDERS DIVIDIDOS EM 4 MODELOS, FORMATO 21X30 CM 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ 120G, ACABAMENTO COM DUAS DOBRAS	Ronda	BL	40.000	0,12	4.800,00
13	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE AUTORIZAÇÃO DOS PAIS / RESPONSÁVEIS 100X1, FORMATO 21X15CM, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	400	3,00	1.200,00
14	CAPAS DE PROCESSO FORMATO 31C X 44CM, PAPEL AP 90G, 1X0 COR	Ronda	UNID.	5.000	0,12	600,00
15	ENVELOPES DE PROTUÁRIOS, FORMATO 31X44CM, PAPEL AP 120G, 1X0 COR, VERDE	Ronda	UNID.	5.000	0,60	3.000,00
16	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE REGISTRO DE VACINADOS, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75GR 1X0 COR SB 100X2 VIAS	Ronda	BL	550	4,30	2.365,00
17	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE REGISTRO DIÁRIO SISPRENATAL, FORMATO 21X30CM, 2X1 CORES PAPEL AP 75G. SB 100X2 VIAS	Ronda	BL	550	4,30	2.365,00
18	BLOCOS COM CEM FOLHAS DE FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO ACS. FORMATO 21X30 CM 1X1 COR PAPEL AP 90G, SB 100X2 VIAS	Ronda	BL	550	4,30	2.365,00
19	BLOCOS COM 50(CINQUENTA)FOLHAS DE FICHA DE REFERÊNCIA FORMATO 21X31CM, 3 VIAS NO PAPEL AP 75GR, SUPERBON 75GR E JORNAL, 2X0 COR	Ronda	BL	550	4,30	2.365,00
20	CARTAZES DIVIDIDO EM 4 MODELOS, FORMATO 31X44 COUCHE 120G BRILHO ACABAMENTO REFILADO	Ronda	UNID.	6.000	0,40	2.400,00
21	PANFLETOS DIVIDIDOS EM 4 MODELOS, FORMATO 20X30, IMPRESSO 4X4 CORES PAPEL COUCHE 120 G ACABAMENTO REFILADO	Ronda	UNID.	60.000	0,10	6.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$ 65.600,00 (SESENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

65.600,00

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE 1X1 FV, FORMATO 21X30CM, COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	1.000	4,20	4.200,00
2	BLOCOS COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS SOLICITAÇÃO DE VISITA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FORMATO 21CX30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	10	30,00	300,00
3	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE RELATÓRIOS DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO-COMPLEMENTAR(PMA2 COMPLEMENTAR). FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0,PAPEL AP 75G	Ronda	BL	10	30,00	300,00
4	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MAPA DE PRODUÇÃO	Ronda	BL	10	30,00	300,00



Gráfica Ronda

Formulários, Cartões e Formulários

Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101 - Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficarondal.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313

217

22	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE TERMO DE RESPONSABILIDADE, FORMATO 21CMX312,5CM, COR 1X0 PRETO, PAPEL SUPERBOND AMARELO 63G	Ronda	BL	50	10,00	500,00
23	BLOCOS COM 100 FOLHAS SISVAN- FORMULÁRIO DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR. FORMATO 21CX30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	50	10,00	500,00
24	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROTOCOLO PARA ENTREGA DE MATERIAL CITOPATOLÓGICO FORMATO 21X30CM, 1X1 F/V COR, 100X1 VIA, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	200	6,00	1.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II R\$ 17.660,00 (DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)						17.660,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE CONTROLE ESPECIAL, FORMATO 15X21 CM 1X0 CORES PAPEL AUTO COPY 50X2 VIAS	Ronda	BL	400	5,00	2.000,00
2	REVISTA FORMATO 21X30, 4X4 CORES 20 PÁGINAS, PAPEL COUCHE 120G	Ronda	UNID.	1.600	1,40	2.240,00
3	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MAPA VITAMINA A, FORMATO 21X29,7, 1X0 COR, EM PAPEL AP 75G	Ronda	BL	100	6,00	600,00
4	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - CADASTRO DOMICILIAR, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	100	6,00	600,00
5	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA B - ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE,FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G,	Ronda	BL	15	16,00	240,00
6	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE HANSENIZE, FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G,	Ronda	BL	15	16,00	240,00
7	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE, FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G,	Ronda	BL	15	16,00	240,00
8	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO CONJUNTO SAÚDE MENTAL COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM PAPEL AP 75G, SUPERBOND 63G 1X1 COR VERDE EM 2 VIAS.	Ronda	BL	15	16,00	240,00
9	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE DENÚNCIA COM 50(CINQUENTA)FOLHAS FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	15	16,00	240,00
10	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE AVISO DE TROCA DE PLANTÃO FORMATO 21X30CM, 1X0 COR, 100X1 VIA, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	150	5,80	870,00
11	1500(UM MIL E QUINHENTOS) BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS, FORMATO 15X21 CM, 1X0 COR 100X1 VIA, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	1500	2,50	3.750,00
12	BLOCOS DE FICHA DE REFERÊNCIA COM 50X3 VIAS DIMENSÕES 21X29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP 75G, SUPERBOND E JORNAL	Ronda	BL	1.700	5,70	9.690,00
13	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA B -	Ronda	BL	20	13,00	260,00

4

348

	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO . FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G					
14	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO. COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	20	13,00	260,00
15	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO PARA DENGUE COM 100 FOLHAS, FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	20	13,00	260,00
16	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE REGISTRO VACINADO, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE,	Ronda	BL	20	13,00	260,00
17	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE CARTÕES DE HIPERTENSO FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR 100X1 VIAS	Ronda	BL	200	5,50	1.100,00
18	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE DECLARAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL FORMATO 15X21CM, 1X0 COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	200	3,00	600,00
19	DUZENTOS BLOCOS COM 100 FOLHAS DE CADASTRO DOS PRESCRITORES DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE OCARA, FORMATO 21X30CM, 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	200	5,50	1.100,00
20	FOLDERS DIVIDIDO POR 3 MODELOS, FORMATO 21X29,7 COM DOBRA, 4X4 CORES PAPEL RECICLADO 90G, PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	24.000	0,15	3.600,00
21	PANFLETOS DIVIDIDO POR DOIS MODELOS, FORMATO 21X29,7CM, 4X4 CORES PAPEL RECICLADO 90G, 2 MODELOS PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	25.000	0,12	3.000,00
22	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - CADASTRO INDIVIDUAL, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	250	5,50	1.375,00
23	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR, FORMATO 10,5CM X 15,5 CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	2.500	1,20	3.000,00
24	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	30	10,00	300,00
25	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO. FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, COR 1X1	Ronda	BL	30	10,00	300,00
26	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA(GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL) FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	30	10,00	300,00
27	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE DECLARAÇÃO COMO ACOMPANHANTE, FORMATO 15X21CM, 1X0 COR 100X1 AP 56G	Ronda	BL	400	2,50	1.000,00
28	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE DECLARAÇÃO COMO PACIENTE INTERNO, FORMATO 15X21CM, 1X0 COR 100X1 VIA PAPEL AP 56G	Ronda	BL	400	2,50	1.000,00
29	UNIDADES DE CARTÕES POSTAIS DIVIDIDOS EM QUATRO MODELOS, FORMATO 10X15, EM PAPEL SUPREMO 250G,	Ronda	UNID.	4.000	0,40	1.600,00

5



Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101- Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficaronda.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313

249

	4X1 COR					
30	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA A - CADASTRO DA FAMÍLIA, FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	50	8,00	400,00
31	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	50	8,00	400,00
32	BLOCOS DE FICHA 1/BUSCA ATIVA BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM, COR 1X1 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	50	8,00	400,00
33	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - ATIVIDADE COLETIVA, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	50	8,00	400,00
34	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - PROCEDIMENTO FORMATO 21CMX30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	50	8,00	400,00
35	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA ESUS - VISITA DOMICILIAR, FORMATO 21CMX30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	50	8,00	400,00
36	BLOCOS COM 100 FOLHAS FICHA ESUS - ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	50	8,00	400,00
37	BLOCOS COM 50(CINQUENTA)FOLHAS DE FICHA DE PEDIDO DE ALMOXARIFADO , FORMATO 15X21CM, PAPEL AP 75G, SUPERBOND 63G AMARELO, 1X1 COR VERDE, 2 VIAS	Ronda	BL	50	8,00	400,00
38	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE VACINAÇÃO ADULTO COM 100X1 VIA, FORMATO 21X30, IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET 75G	Ronda	BL	500	4,30	2.150,00
39	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FORMATO 21X30CM, 1X0 COR, 100X1 VIA, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	500	4,30	2.150,00
40	BLOCOS COM 100 FOLHAS LAUDO ULTRASSONOGRAMA USG COM 100 FOLHAS FORMATO 8 IMPRESSO F/V NO OFFSET 75G	Ronda	BL	500	4,30	2.150,00
41	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE ATENDIMENTO EXTERNO AO PACIENTE, FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	700	4,20	2.940,00
42	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO DO RESULTADO TESTE RÁPIDO HIV, FORMATO 21X30CM, 1X1 F/V, COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	700	4,20	2.940,00
43	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE ODONTOGRAMA COM 100, FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE , PAPEL AP 75G	Ronda	BL	80	6,00	480,00
44	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE REQUISIÇÃO EXTERNA, 50X2 VIAS, FORMATO 21X30, 1X0 COR, AUTO COPIATIVO	Ronda	BL	80	10,00	800,00
45	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHA DE PROCEDIMENTOS REALIZADOS, FORMATO 21X30CM PAPEL AP 75G 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	80	6,00	480,00
46	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE REQUISIÇÃO INTERNA, 2	Ronda	BL	80	10,00	800,00

6



Gráfica Ronda

Formulários Contínuos e Formulários Especiais

Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101 - Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficarondal.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313

250

VIAS CARBONADO, FORMATO 21X30, 1X0 COR, AUTO COPIATIVO

VALOR GLOBAL DO LOTE III R\$ 58.355,00 (CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

58.355,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCOS COM 50(CINQUENTA)FOLHAS FORMATO 14X21, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G, COLADO, 50X1 VIA	Ronda	BL	1.000	1,50	1.500,00
	ENVELOPES FORMATO 26X36 CM 4X0 CORES PAPEL OFFSET 120G	Ronda	UNID.	1.000	0,60	600,00
3	BLOCOS COM 100 FOLHAS FICHA DE EVOLUÇÃO, O FORMATO 21X29,7 NO AP 75 G, EM 1X1 COR, BLOCO 100X1 VIA	Ronda	BL	1.000	4,00	4.000,00
4	BLOCOS DE RECEITUÁRIO ESPECIAL COM 25X3 VIAS FORMATO 15CMX21CM COR 1X0 VERDE PAPEL AP 75G, SUPERBOND 63G AMARELO E JORNAL	Ronda	BL	1.100	2,00	2.200,00
5	BLOCOS COM 100 PÁGINAS DE BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
6	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO IMUNOBIOLOGICO FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
7	BLOCOS COM 100 FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 999 EM TRÊS VIAS DE LAUDO DE INSPEÇÃO, FORMATO 21X30CM, 1X1 COR VERDE NO PAPEL AP 70G, SUPERBOND 75G AZUL E JORNAL	Ronda	BL	10	20,00	200,00
8	CARTÕES DE APRESENTAÇÃO, FORMATO 5,5X9,5CM, 4X0 CORES PAPEL DUO DESIGNER	Ronda	UNID.	12.000	0,06	720,00
9	ENVELOPES RAIO X FORMATO 36X46CM, 4X0 CORES, OFFSET, COUCHÊ 120G	Ronda	UNID.	12.000	0,60	7.200,00
10	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE RECEITUÁRIO PARA SULFATO FERROSO E VITAMINA A, FORMATO 10CMX21CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	15	16,00	240,00
11	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAMENTO HOSPITALAR (AIH), FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	15	16,00	240,00
12	CAPAS DE LAUDO FORMATO 21X40 CM NO COUCHE 170G. 2X0 CORES. ACABAMENTO DOBRADO	Ronda	UNID.	15.000	0,20	3.000,00
13	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ATESTADO OCUPACIONAL, FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 70G	Ronda	BL	150	5,80	870,00
14	PAPEL TIMBRADO, FORMATO 21X29CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90G	Ronda	UNID.	2.000	0,25	500,00
15	PASTAS COM BOLSO, FORMATO 31X44 CM 4X0 CORES, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, OCUPAÇÃO 1 LADO DOBRA, BOLSO, 140,210 ABERTO	Ronda	UNID.	2.000	0,80	1.600,00
16	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE RECEITUÁRIO BRANCO FORMATO 15X21CM, COR 1X0 VERDE PAPEL AP 75G	Ronda	BL	2.500	2,00	5.000,00
17	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO PARA	Ronda	BL	30	10,00	300,00

7

251

	SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL(APAC), FORMATO 21X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G					
18	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BLC	300	3,00	900,00
19	BLOCOS DE BOLETIM DE ADMISSÃO COM 100 FOLHAS, FORMATO 21X29,7 CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	50	8,00	400,00
20	BLOCOS COM 50 FOLHAS DE RECEITUÁRIO AZUL, FORMATO 7,5X21CM, COR 1X0, PAPEL SUPERBOND 75G	Ronda	BL	550	3,00	1.650,00
21	CARTAZES DIVIDIDO EM 4 MODELOS, FORMATO 31X44 IMPRESSO 4X0 COR NO COUCHE 120KG PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	6.000	0,40	2.400,00
22	ENVELOPES FORMATO 11X23 CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFET 120G	Ronda	UNID.	600	1,00	600,00
23	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE RECEITUÁRIO COMUM, FORMATO 15X21 CM EM AP 75G EM 1X0 COR.	Ronda	UNID.	700	2,50	1.750,00
24	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROGRAMA DO LEITE FOME ZERO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	8	25,00	200,00
25	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROGRAMA LEITE FOME ZERO ACOMPANHAMENTO CRIANÇA, FORMATO 10X21CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	8	25,00	200,00
26	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROGRAMA LEITE FOME ZERO ACOMPANHAMENTO GESTANTE FORMATO 10X21CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	8	25,00	200,00
27	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROGRAMA LEITE FOME ZERO ACOMPANHAMENTO IDOSO FORMATO 10X21CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	8	25,00	200,00
28	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PROGRAMA LEITE FOME ZERO ACOMPANHAMENTO NUTRIZ FORMATO 10X21CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	8	25,00	200,00
29	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ATESTADO DE LICENÇA MATERNIDADE FORMATO 15X21CM COR 1X0 VERDE PAPEL AP 75G	Ronda	BL	80	6,00	480,00
30	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE BOLETIM DIÁRIO DE VISITA DOMICILIAR ACS, FORMATO 21X30CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR VERDE	Ronda	BL	80	6,00	480,00
VALOR GLOBAL DO LOTE IV R\$ 38.230,00 (TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)						38.230,00

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CARTÕES DE ANIVERSÁRIO, FORMATO 15X21, 4X0 CORES, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G	Ronda	UNID.	1.000	0,40	400,00
2	CARTÕES DE NATAL, FORMATO 15X21, 4X0 CORES, PAPEL DUO DESIGNER	Ronda	UNID.	1.000	0,40	400,00
3	COM 100 FOLHAS DE PLANILHA DE ANOTAÇÕES OBITOS MENSAIS COM 100 FOLHAS, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
4	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FICHAS CLÍNICA MÉDICA	Ronda	BL	10	20,00	200,00

8



Gráfica Ronda

Formulários, Cartões e Planilhas

Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101 - Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficarondal.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313



	FORMATO 21CM X 29,7CM, COR 1X1 PAPEL AP 75G					
5	BLOCOS COM 10 FOLHAS DE LISTA DE SUBSTITUIÇÕES COM, FORMATO 15X21CM, COR 1X0, PAPEL AP 70G	Ronda	BL	10	20,00	200,00
6	BLOCOS COM 100 FOLHAS, BLOCO DE PRONTUÁRIO DE PUERICULTURA, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
7	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PLANILHA DE ANOTAÇÕES DE OBITOS COM MENOS DE 1 ANO FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
8	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PLANILHA DE OBITOS MIF, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
9	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE QUESTIONÁRIO DE AVALIAÇÃO PSE, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
10	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA COM 100 FOLHAS FORMATO 21CM X 29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	10	20,00	200,00
11	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PARTOGRAMA FORMATO 21 X 29,7CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	10	20,00	200,00
12	BLOCOS COM 10 FOLHAS DE MONITORAMENTO DE DIARREIAS, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 70G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	10	20,00	200,00
13	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO FORMATO 21X31CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR PRETO	Ronda	BL	10	20,00	200,00
14	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE CONTROLE DE OPORTUNIDADES DE NOTIFICAÇÃO DE INV. DE DTA FORMATO 21X31CM, 1X0 COR PRETO, PAPEL AP 75G,	Ronda	BL	10	20,00	200,00
15	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FORMULÁRIO DE BÚSCA ATIVA FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X1 COR PRETO	Ronda	BL	10	20,00	200,00
16	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PLANILHA DE NASCIDOS VIVO, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR	Ronda	BL	10	20,00	200,00
17	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE BPA, FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	100	6,00	600,00
18	100 (CEM) BLOCOS DE PRESCRIÇÃO MÉDICA COM 100 FOLHAS, FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP 70G. BL	Ronda	BL	100	6,00	600,00
19	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE COMPROVANTE PARA RECEBER EXAMES, FORMATO 9,5X12CM, COR 1X0, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	150	2,00	300,00
20	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE COMPROVANTE DE MARCAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 9,5X12CM, COR 1X0, PAPEL AP 70G	Ronda	BL	150	2,00	300,00
21	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MARCAÇÃO DE EXAMES FORMATO 10X15CM, 1X0 COR, 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	150	2,00	300,00
22	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE BPA INDIVIDUALIZADO, FORMATO 21CMX29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	160	5,80	928,00
23	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE DIETA DIÁRIA DE PACIENTES, FORMATO 21X29,7CM, COR 1X0, PAPEL AP	Ronda	BL	20	13,00	260,00

Handwritten signature and the number 9.



Gráfica Ronda

Formulários Contínuos e Formulários

Rua São Paulo, 1441 - Centro - CEP 60.030-101- Fort - Ce

CNPJ 07.651.003/0001-34 - CGF 06.011.258-1

E-mail: comercial@graficarondal.com.br - Fone /fax(85) 3238-1313



	70G					
24	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE INQUÉRITO DOMICILIAR LISTAGEM DOS MORADORES, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP75G, 1X0 COR	Ronda	BL	30	10,00	300,00
25	FOLDERS DIVIDIDO EM 3 MODELOS, FORMATO 21X29,7 COM DOBRA 4X4 CORES PAPEL RECICLADO 90G, PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	30.000	0,12	3.600,00
26	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE FOLHA DE EVOLUÇÃO FORMATO 15X30CM, COR 1X0 VERDE, PAPEL AP 75G	Ronda	BL	320	3,00	960,00
27	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE INQUÉRITO DOMICILIAR FICHA 2, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP75G, 1X1 COR	Ronda	BL	40	9,00	360,00
28	PANFLETOS DIVIDIDO EM 3 MODELOS, FORMATO 21X29,7 4X4 CORES , PAPEL RECICLADO 90G. PEDIDO PARCELADO	Ronda	UNID.	40.000	0,12	4.800,00
29	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PARTOGRAMA FORMATO 21 X 30CM, 1X1 F/V COR 100X1, AP 56G	Ronda	BL	500	4,70	2.350,00
30	BLOCO COM 100 FOLHAS DE PREPAROS PARA US MAMÁRIA, FORMATO 10X7 CM, 1X0 COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	500	4,70	2.350,00
31	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MARCAÇÃO DE TRANSPORTE, FORMATO 10X7 CM, 1X0 COR 100X1, AP 56G	Ronda	BL	500	4,70	2.350,00
32	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PREPAROS PARA US ABDOMINAL, FORMATO 1X0 COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	500	4,70	2.350,00
33	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PREPAROS PARA US OBSTÉTRICAS, FORMATO 10X7 CM, 1X0 COR 100X1, PAPEL AP 56G	Ronda	BL	500	4,70	2.350,00
34	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PEDIDO DE EXAME, FORMATO 21X29,7CM COR 1X0 PAPEL AP 75G	Ronda	BL	700	4,20	2.940,00
35	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO COM 100 FOLHAS, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	80	6,00	480,00
36	REVISTA DIVIDIDA EM 3 MODELOS MIOLO 15X21 30 FECHADO IMPRESSO EM COUCHE 120G FOSCO EM 4X4 CORES COM 44 PAGES. CAPA 21X30 COUCHE 170G EM 4X4 CORES ACABAMENTO GRAMPEADO.	Ronda	UNID.	9.000	2,00	18.000,00
37	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, FORMATO 21X30CM, PAPEL AP 75G 1X0 COR VERDE	Ronda	BL	5	40,00	200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V R\$ 50.278,00 (CINQUENTA MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS)						50.278,00

2

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature and mark

254



Gráfica Ronda
Formulários, Contâbil e Financeira
Rua São Paulo, 1441 – Centro – CEP 60.030-101- Fort – Ce
CNPJ 07.651.003/0001-34 – CGF 06.011.258-1
E-mail: comercial@graficaronda.com.br – Fone /fax(85) 3238-1313

LICITANTE: GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA.
CNPJ 07.651.003/0001-34
CGF 06.011.258-1
INSC. MUNICIPAL 071186-1
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 1441 – CEP 60030-101
CENTRO – FORTALEZA – CEARÁ
E-mail: comercial@graficaronda.com.br
Telefones/fax: 85-3238-1313
Representante: **MARIA IVONEIDE ALMEIDA LÁZARO**
Banco do Brasil 001 - Agência 1369-2 - C/C 106790-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados de sua apresentação

O Licitante declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues até 10 (dez) dias após o recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que a proposta inclui todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto do edital.

FORTALEZA,(CE) 04 DE MARÇO DE 2015.

MARIA IVONEIDE ALMEIDA LÁZARO
RG No. 90002167455 SSP/CE
CPF No. 52549127315
Sócia-Proprietária

Handwritten marks and signatures on the right side of the page.